
 

 

Srnínský zpravodaj č. 4/2023 
 

Vážení spoluobčané, předkládáme vám další letošní zpravodaj. 

 

➢ Chtěli bychom vás informovat o nárůstu množství vyváženého odpadu a vzrůstající ceně za 

vývoz domovního odpadu. V porovnání s loňským rokem se jedná o více než 80 %. 

Vzhledem k tomuto nárůstu se změnou času nedojde k pravidelnému vyvážení popelnic 

každý týden, ale zachová se letní systém svozu jedenkrát za 14 dní a to celoročně. 

Apelujeme na všechny občany, aby dbali na řádné třídění domovního odpadu a do popelnic 

nedávali věci, které je možné vytřídit pomocí sběrných nádob rozmístěných po vsi             

v dostatečném množství.    

 

➢ V srpnu obec koupila nemovitost navazující na stávající obecní úřad, čímž dojde ke 

značnému rozšíření zázemí obce. Na jeho využití bude zpracována projektová 

dokumentace.  

 

➢ Zastupitelstvo obce schválilo dne 5.9.2023 vydávání povolení k vjezdu na místní 

komunikaci č. 10 od dopravních značek „Zákaz vjezdu všech motorových vozidel“ do 

Tovární ulice a z Tovární ulice pro motorová vozidla do 3,5 tuny za administrativní 

poplatek 300 Kč a 100 Kč pro jednostopá motorová vozidla na jeden rok od data vystavení 

s účinností od 6.9.2023. Povolenky vydané před tímto datem zůstávají v platnosti do data 

vyznačeného na povolence. 

 

➢ Obec Srnín připravuje zájezd na 11.2.2024 od 14 hodin do Národního divadla na 

představení Naši furianti. Máme rezervované lístky do konce září a z tohoto důvodu nám 

prosím napište váš zájem o toto představení nejpozději do 26.9.2023. Cena za lístek je   

690 Kč. Jedná se o místa v přízemí 9. – 12. řada. Sleva bude poskytnuta pro seniory nad  

65 let a děti do 15 let.   

 

➢ Do konce měsíce září 2023 bude, za přispění dotace od Jihočeského kraje, realizována 

„Obnova a doplnění sportovního areálu“.  Po dokončení se budete moci těšit na lanovku, 

pavoučí síť nebo nový fitness prvek pro dospělé. Všechny stávající i nové herní prvky 

budou podle normy osazeny dopadovými zónami.  

 

➢ 28.10.2023 od 14 hodin do 16 hodin se uskuteční 1. ročník „SETKÁNÍ NA 

ČTYŘMEZÍ“. V Chráněné krajinné oblasti Blanský les ve výšce 913 metrů nad mořem 

v lokalitě „Nad Výhledem“, se nachází unikátní „čtyřmezí“. V tomto místě se stýkají 

hranice čtyř obcí a to Holubova, Kájova, Křemže a Srnína. Občerstvení zajištěno. 

 

➢ Upozorňujeme obyvatele, kterým přesahují keře a stromy na obecní chodníky a cesty, aby 

je do konce října 2023 vystříhali. V některých případech keře zakrývají i dopravní 

značky. Pokud tak do tohoto termínu neučiní, náš pracovník to udělá sám. 

 

➢ Obec Srnín ve spolupráci se Sborem dobrovolných hasičů pořádá v sobotu dne 11.11.2023 

od 17:30 hodin Stezku odvahy.  

 

➢ V průběhu listopadu budeme rekonstruovat zatáčku u Bohdalů, čp. 52, aby se zvýšila 

bezpečnost provozu do Tovární ulice. Po dobu rekonstrukce bude průjezd uzavřen. 



 

➢ Obec Srnín chystá každoroční posezení pro důchodce, které se uskuteční v pátek 

24.11.2023 od 15:30 hodin. K tanci a poslechu bude od 18 hodin hrát pan Litvan.  

 

 

 

➢ Ve spolupráci s majiteli pensionu Druid na Stožci, nabízíme srnínským seniorům podzimní 

výlet na Stožeckou kapli 1.11.2023. Odjezd vlakem 8:49 hod. ze Zlaté Koruny, příjezd  do 

Stožce 10:35 hod. Odjezd vlakem 15:28 hod. ze Stožce, příjezd do Zlaté Koruny 17:08 

hod. Základní okruh: Stožec – Stožecká luka – Křížová cesta – Stožecká kaple – stříška 

pod kaplí – pěšinou na luka – Penzion Druid (ca 7,5 km). Zkrácený okruh: autem na 

rozcestí a pak pěšky po trase: Křížová cesta – Stožecká kaple – stříška pod kaplí  – rozcestí 

nad Stožeckými lukami (lavička) – autem Penzion Druid  (ca 4 km). V penzionu Druid 

bude zajištěn oběd, pivo, víno a káva za nákladovou cenu 100,- Kč/osoba, cca ve 13:30 

hod. Zájemci se mohou nahlásit na obci do 17.10.2023. 

 

 

Přesné informace ke konaným akcím budou zasílány průběžně e-mailem a také budou 

zveřejňovány v aktualitách na internetových stránkách obce. 

 

 

 

V Srníně dne 5.9.2023 

internetové stránky obce www.obecsrnin.cz 

e-mail obec.srnin.@seznam.cz  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.obecsrnin.cz/

